
                                                                                  
 

 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

03.02. 2020      № 72 

г. Славгород 

 
 

О внесении изменений в 
постановление администрации города 
Славгорода Алтайского края от 
21.01.2019 № 29 «О введении 
отраслевой системы оплаты труда 
работников муниципальных 
бюджетных учреждений культуры, 
подведомственных Комитету по 
культуре и молодежной политике 
администрации города Славгорода 
Алтайского края»  
 

 

 

 

На основании протеста Славгородской межрайонной прокуратуры от 

27.01.2020 № 02-18-2020 на постановление администрации города 

Славгорода Алтайского края от 21.01.2019 № 29 «О введении отраслевой 

системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений 

культуры, подведомственных Комитету по культуре и молодежной политике 

администрации города Славгорода Алтайского края», постановляю: 

1. Внести в постановление администрации города Славгорода 

Алтайского края от 21.01.2019 № 29 «О введении отраслевой системы оплаты 

труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, 

подведомственных Комитету по культуре и молодежной политике 

администрации города Славгорода Алтайского края» следующие изменения: 

1.1 Пункт 1.6. Положения об отраслевой оплате труда работников 

муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных 

Комитету по культуре и молодежной политике администрации города 

Славгорода Алтайского края изложить в новой редакции: 

«1.6. Оплата труда работников, полностью отработавших за месяц 

норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые 

обязанности), не может быть ниже установленного минимального размера 

оплаты труда, без учета выплаты за работу в местностях с особыми 

климатическими условиями (районного коэффициента), оплаты 

сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие 



 2

праздничные дни (постановление Конституционного Суда РФ от 11.04.2019 

г. № 17-П).». 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации города Славгорода Алтайского края. 
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации Подгору Л.В. 

  

 

 

Глава города                                         С.В. Горбунов 
 


